
令和３年６月１日  

保護者の皆様 

千歳市立北進小中学校長 佐藤  貢  

 

「緊急事態宣言（特定措置区域）」の延長を受けて 
 

 本日から６月２０日（日）まで「緊急事態宣言（特別指定区域）」が延長されました。 

宣言延長を受け、学校に対して新たに求められる対応はありませんが、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大が止まない中、学校における感染予防に向けた対策を今一度確認

し、その徹底を図ってまいります。また、感染症予防に当たってはご家庭との連携が必

須であることから引き続き、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 これまでに各種お便り等でお知らせしているところでありますが、以下に、予定を変

更して実施する教育活動とご家庭にご協力いただきたいことについて、お示しいたしま

すのでご確認ください。 

 

【予定を変更している教育活動】 

・（小）修学旅行     ５／13（木）～14（金）→  ８／23（月）～24（火） 

・（中）社会見学     ５／20（木）      → 10／21（木） 

・（小）バス遠足     ５／28（金）      → ９／10（金） 

・（中）薬物乱用防止教室 ５／28（金）      → 調整中 

・プールを使用した水泳学習については中止（全市） 

・うがいの中止及び水筒持参の推奨 

※６／26（土）に実施予定の運動会については、小中の分散開催、参観者の制限、種目の

内容検討など感染症対策を講じたうえで予定通り実施いたします。今後、感染状況を

見ながら予定が変更になる場合については、別途連絡差し上げます。 

 

これまでも、子どもたちの心身の健康状態の把握、マスクの着用、水筒の準備など、

さまざまなご協力いただいていることに感謝申し上げます。 

加えて、学校における感染拡大を防ぐためには、児童生徒の体調不良はもとより、同

居されているご家族に発熱などの風邪症状がある場合に登校をお控えいただくことが重

要なポイントとなります。（この場合、欠席扱いとはならず出席停止となります）引き続

き、同様の対応にご協力くださいますようお願いいたします。 


